2020年 4月 13日

各位

株式会社 第四銀行

コミットメントライン（シンジケートローン）増額契約の締結について

株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）では、亀田製菓 株式会社（代表取締役社長 COO：

佐藤 勇、本社：新潟市江南区）のコミットメントライン設定契約（シンジケートローン）

について増額契約を締結致しましたので、お知らせいたします。

記

１．コミットメントライン（シンジケートローン）増額契約の概要

（１）シンジケート団

   アレンジャー       株式会社 第四銀行

   コ・アレンジャー     株式会社 みずほ銀行

   エージェント       株式会社 第四銀行

   参加金融機関（貸出人）  株式会社 第四銀行、株式会社 みずほ銀行、

                株式会社 三菱 UFJ銀行、株式会社 新生銀行、

                株式会社 三井住友銀行

（２）増額後貸付極度額     100億円（変更前：50億円）

（３）貸付期間         1年

（４）資金使途         運転資金

（５）契約締結日        2020年 4月 13日

（６）増額理由         新型コロナウィルスの感染が拡大している情勢を踏ま

え、更なる機動的な資金枠を確保するため

２．亀田製菓 株式会社の概要

企業名

（URL）

亀田製菓 株式会社

（https://www.kamedaseika.co.jp/）

所在地 新潟市江南区

代表者 代表取締役社長 COO 佐藤 勇

設立 1957年（昭和 32年）8月

業種 菓子の製造販売事業

企業の

概要等

当社は、長期ビジョン「グローバル・フード・カンパニー」の実現を通

じた持続的な成長を目指し、2023年度までの「中期経営計画 Changing

gears 2023」を策定し、その実行に取り組んでいます。

“美味しく からだに良いものを選び、食べ、楽しむ、健やかなライフス

タイルへの貢献”を示す“Better For You”の観点からお客様価値を提

供し、「グローバル・フード・カンパニー」の実現を追求しています。

中期経営計画では、「コスト・収益構造の転換」「事業領域の拡大」「経営

基盤の強化」の 3つを戦略の柱に据えて、スピードを上げて取り組んで

います。

※シンジケートローンについて

・アレンジャーが中心となり、貸付条件を決定し、複数の金融機関でシンジケート団を

組成し貸付を行う形態です。お客さま（企業）にとっては、同一の借入条件のもとで、

多数の金融機関との取引窓口が一本化されることにより、資金調達に伴う事務の簡素

化・効率化が可能となります。

※コミットメントラインについて

・お客さまと金融機関が一定の条件下であらかじめ契約した融資枠・期間の範囲内で、

お客さまのご請求に基づき、金融機関が融資を実行することをお約束（コミット）す

る契約です。

・本増額契約に伴い、お客さまは「安定的な運転資金の確保」、「マーケット環境の一時

的な変化への対応」など、弾力的な資金調達が可能となります。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】電話(025)222-4111

 営業本部／三冨、瀬水（内線 4271、4279）

第四銀行では、SDGsの達成に貢献する取り組みを強化しており、関連する

ニュースリリースに「SDGs17の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

       2015年 9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17の目標と 169のターゲットで構成。